
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №19 Азовского района 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                                                      

п. Овощной Азовского района 

  «20» августа 2021                                                                                       № 109 

О назначении куратора центра образования естественно-научной                                                                       

и технологической направленностей, ответственного за функционирование                                              

и  развитие площадки Центра «Точка роста» в МБОУ СОШ №19 Азовского 

района. 

                                   
 
              Во исполнение контрольных точек дорожных карт мероприятий федеральных 

проектов «Современная школа» и «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование», реализуемых в 2021 году, в целях создания 

Центра "Точка роста" для совершенствования условий для повышения качества 

образования в общеобразовательной организации, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования 

естественно-научной и технической направленностей, а также для практической 

отработки учебного материала по учебным предметам "Физика", "Химия", 

"Биология" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьного куратора центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей, ответственного за функционирование и 

развитие площадки Центра «Точка роста» в МБОУ СОШ №19 Азовского района 

учителя Поникленко И.Н. 

2. Поникленко И.Н. обеспечить функционирование и развитие площадки Центра 

«Точка роста» в МБОУ СОШ №19 Азовского района. 

     3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                  

 Директор МБОУ СОШ №19 __________Е.В. Мащенко                                                             

Азовского района 


